

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** : (10) Badan Pembinaan Hukum Nasional  
**UNIT KERJA** : (408737) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM BANDUNG  
**ALOKASI** : Rp. 5.114.120.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>013.10.12</b>	<b>Program Pembinaan Hukum Nasional</b>			<b>5.114.120.000</b>	
<b>5256</b>	<b>Penyelenggaraan Pembinaan Hukum di Wilayah</b>			<b>5.114.120.000</b>	
<b>5256.001</b>	<b>Kegiatan Bantuan Hukum Litigasi [Base Line]</b>	<b>526,00 Orang</b>		<b>4.208.000.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : KOTA BANDUNG <b>Pemeriksaan dan Upaya Hukum Biasa</b>			<b>3.682.000.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Tahap Penyidikan/Gugatan/Pemeriksaan Pendahuluan</i>			<i>1.052.000.000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.022-BANDUNG I )			1.052.000.000	RM
	- Layanan Bantuan Hukum Litigasi	526,00 ORANG	2.000.000	1.052.000.000	
<i>B</i>	<i>Tahap Persidangan/Putusan di Pengadilan tingkat I</i>			<i>1.578.000.000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.022-BANDUNG I )			1.578.000.000	RM
	- Layanan Bantuan Hukum Litigasi	526,00 ORANG	3.000.000	1.578.000.000	
<i>C</i>	<i>Tahap Persidangan/Putusan Pengadilan tingkat Banding/Kasasi</i>			<i>1.052.000.000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.022-BANDUNG I )			1.052.000.000	RM
	- Banding	526,00 ORANG	1.000.000	526.000.000	
	- Kasasi	526,00 ORANG	1.000.000	526.000.000	
<b>052</b>	<b>Upaya Hukum Luar Biasa Peninjauan Kembali</b>			<b>526.000.000</b>	U
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.022-BANDUNG I )			526.000.000	RM
	- Layanan Bantuan Hukum Litigasi	526,00 ORANG	1.000.000	526.000.000	
<b>5256.002</b>	<b>Kegiatan Bantuan Hukum Non Litigasi [Base Line]</b>	<b>37,00 Kegiatan</b>		<b>394.790.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : KOTA BANDUNG <b>Penyebarluasan Informasi dan Penanganan Perkara diluar Pengadilan</b>			<b>360.380.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Penyuluhan Hukum</i>			<i>138.380.000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.022-BANDUNG I )			138.380.000	RM
	- Layanan Bantuan Hukum Non Litigasi	37,00 KGT	3.740.000	138.380.000	
<i>B</i>	<i>Pemberdayaan Masyarakat</i>			<i>74.000.000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.022-BANDUNG I )			74.000.000	RM
	- Layanan Bantuan Hukum Non Litigasi	37,00 KGT	2.000.000	74.000.000	
<i>C</i>	<i>Penelitian Hukum</i>			<i>92.500.000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.022-BANDUNG I )			92.500.000	RM
	- Layanan Bantuan Hukum Non Litigasi	37,00 KGT	2.500.000	92.500.000	
<i>D</i>	<i>Mediasi</i>			<i>18.500.000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.022-BANDUNG I )			18.500.000	RM
	- Layanan Bantuan Hukum Non Litigasi	37,00 KGT	500.000	18.500.000	
<i>E</i>	<i>Negosiasi</i>			<i>18.500.000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.022-BANDUNG I )			18.500.000	RM
	- Layanan Bantuan Hukum Non Litigasi	37,00 KGT	500.000	18.500.000	
<i>F</i>	<i>Pendampingan di luar Pengadilan</i>			<i>18.500.000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.022-BANDUNG I )			18.500.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (013) **KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI**  
**UNIT ORG** : (10) **Badan Pembinaan Hukum Nasional**  
**UNIT KERJA** : (408737) **KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM BANDUNG**  
**ALOKASI** : Rp. 5.114.120.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>052</b>	- Layanan Bantuan Hukum Non Litigasi <b>Konseling dan Dokumen Hukum</b>	37,00 KGT	500.000	18.500.000	U
				<b>34.410.000</b>	
<i>A</i>	<i>Konsultasi Hukum</i>			5.180.000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.022-BANDUNG I )			5.180.000	
<i>B</i>	- Layanan Bantuan Hukum Non Litigasi <i>Drafting Dokumen Hukum</i>	37,00 KGT	140.000	5.180.000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.022-BANDUNG I )			18.500.000	
<i>C</i>	- Layanan Bantuan Hukum Non Litigasi <i>Investigasi Perkara</i>	37,00 KGT	500.000	18.500.000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.022-BANDUNG I )			10.730.000	
<b>5256.003</b>	- Layanan Bantuan Hukum Non Litigasi <b>Pengawasan Pelaksanaan Bantuan Hukum</b> <b>[Base Line]</b>	37,00 KGT	290.000	10.730.000	
		<b>1,00 Kantor</b> <b>Wilayah</b>		<b>100.000.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : KOTA BANDUNG <b>Pemantauan dan Evaluasi Oleh Panitia Pengawas Daerah</b>			<b>80.765.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.022-BANDUNG I )			13.025.000	RM
	- Biaya konsumsi rapat koordinasi dengan instansi terkait atau OBH [50 ORANG x 2 KGT]	100,00 OK	59.000	5.900.000	
	- Biaya konsumsi rapat persiapan pemantauan dan evaluasi [10 ORANG x 5 KGT]	50,00 OK	59.000	2.950.000	
	- Biaya pembelian metera	50,00 BUAH	6.000	300.000	
	- Biaya fotocopy bahan-bahan	2,00 KGT	500.000	1.000.000	
	- Biaya pembelian ATK	1,00 PKT	1.275.000	1.275.000	
	- Pembuatan buku saku / leaflet Bantuan Hukum	200,00 BUAH	3.000	600.000	
	- Biaya pengandaan, penjilidan laporan akhir dan dokumentasi	2,00 KGT	500.000	1.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.022-BANDUNG I )			3.600.000	RM
	- Honorarium anggota Panwasda dari luar Kanwil [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	300.000	3.600.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.022-BANDUNG I )			63.540.000	RM
	- Biaya transport Kabupaten/Kota [4 ORG x 5 KALI]	20,00 OK	300.000	6.000.000	
	- Biaya uang harian [4 ORG x 2 HARI x 5 KALI]	40,00 OH	430.000	17.200.000	
	- Biaya penginapan [4 ORG x 5 KALI x 2 HARI]	40,00 OK	515.000	20.600.000	
	> KOORDINASI BANTUAN HUKUM KE PUSAT:			19.740.000	
	- Biaya pembelian tiket PP [4 ORG x 3 KALI]	12,00 OK	500.000	6.000.000	
	- Biaya penginapan/hotel [4 ORG x 3 KALI x 1 HARI]	12,00 OK	515.000	6.180.000	
	- Biaya uang harian [4 ORG x 3 KALI x 1 HARI]	12,00 OH	430.000	5.160.000	
	- Biaya uang taksi keberangkatan dan kepulangan [4 ORG x 3 KALI]	12,00 OK	200.000	2.400.000	
524113	<u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.022-BANDUNG I )			600.000	RM
	- Biaya transport lokal panitia pengawas daerah dalam rangka mendukung kegiatan [2 ORG x 3 KALI]	6,00 OK	100.000	600.000	
<b>052</b>	<b>Menyelenggarakan Sosialisasi Pelaksanaan Bantuan Hukum</b>			<b>19.235.000</b>	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.022-BANDUNG I )			11.835.000	RM
	- Biaya konsumsi rapat persiapan [12 ORG x 1 KGT]	12,00 OK	45.000	540.000	
	- Biaya konsumsi Pelaksanaan Kegiatan [80 ORG x 1 KGT]	80,00 OK	59.000	4.720.000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019**

**KEMEN/LEMB** : (013) **KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI**  
**UNIT ORG** : (10) **Badan Pembinaan Hukum Nasional**  
**UNIT KERJA** : (408737) **KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM BANDUNG**  
**ALOKASI** : Rp. 5.114.120.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya foto copy bahan-bahan	1,00 KGT	575.000	575.000	
	- Biaya pembelian ATK	1,00 PGT	1.000.000	1.000.000	
	- Pembelian Seminar kit kegiatan [80 ORG x 1 KGT]	80,00 OK	50.000	4.000.000	
	- Biaya pembuatan spanduk	1,00 BUAH	500.000	500.000	
	- Biaya penggandaan, penjiilidan laporan dan dokumentasi	1,00 KGT	500.000	500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.022-BANDUNG I )			7.400.000	RM
	- Honor moderator	2,00 OK	700.000	1.400.000	
	- Honor jasa profesi narasumber [2 ORG x 3 JAM]	6,00 OJ	1.000.000	6.000.000	
<b>5256.004</b>	<b>Penyuluhan Hukum dan Pembentukan Desa/Kelurahan Sadar Hukum di Daerah [Base Line]</b>	<b>1,00 Kantor Wilayah</b>		<b>192.500.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : KOTA BANDUNG <b>Melaksanakan Kegiatan Ceramah Penyuluhan Hukum</b>			<b>43.880.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.022-BANDUNG I )			13.600.000	RM
	- Biaya konsumsi rapat persiapan [10 ORG x 2 KGT]	20,00 OK	45.000	900.000	
	- Biaya foto copy bahan-bahan	2,00 KGT	300.000	600.000	
	- Biaya seminar kit [40 ORG x 2 KGT]	80,00 OK	25.000	2.000.000	
	- Biaya pembuatan spanduk	2,00 BUAH	350.000	700.000	
	- Biaya pencetakan leaflet/poster	1.000,00 BUAH	1.500	1.500.000	
	- Biaya konsumsi Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator [50 ORG x 2 KGT]	100,00 OK	59.000	5.900.000	
	- Biaya pembelian ATK	2,00 PKT	500.000	1.000.000	
	- Biaya penggandaan, penjiilidan laporan dan dokumentasi	2,00 KGT	500.000	1.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.022-BANDUNG I )			9.400.000	RM
	- Biaya Moderator [1 ORG x 2 KGT]	2,00 OK	700.000	1.400.000	
	- Honor Jasa Profesi Narasumber [2 ORG x 2 JAM x 2 KGT]	8,00 OJ	1.000.000	8.000.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.022-BANDUNG I )			12.080.000	RM
	- Transport petugas pelaksana [4 ORG x 2 KALI]	8,00 OK	150.000	1.200.000	
	- Biaya uang harian petugas pelaksana [4 ORG x 2 KALI x 2 HARI]	16,00 OH	430.000	6.880.000	
	- Biaya penginapan petugas pelaksana [4 ORG x 2 KALI x 1 HARI]	8,00 OH	500.000	4.000.000	
524113	<u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.022-BANDUNG I )			8.800.000	RM
	- transport lokal peserta [40 ORG x 2 KALI]	80,00 OK	110.000	8.800.000	
<b>052</b>	<b>Melakukan Pembinaan /Pembentukan Kelompok Kadarkum Dan Peresmian Desa/Kelurahan Dan Sekolah Sadar Hukum</b>			<b>148.620.000</b>	U
A	<i>Melaksanakan Lomba Kadarkum Tingkat Propinsi</i>			<i>81.725.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.022-BANDUNG I )			19.375.000	RM
	> PERSIAPAN PELAKSANAAN KEGIATAN :			1.375.000	
	- Biaya konsumsi rapat persiapan [15 ORG x 1 KGT]	15,00 OK	45.000	675.000	
	- Biaya fotocopy rapat persiapan	1,00 KGT	700.000	700.000	
	> PELAKSANAAN KEGIATAN :			17.000.000	
	- Biaya konsumsi pelaksanaan Lomba Kadarkum [250 ORG x 1 KGT]	250,00 OK	45.000	11.250.000	
	- Biaya foto copy bahan-bahan pelaksanaan kegiatan	1,00 KGT	1.000.000	1.000.000	
	- Biaya pembuatan spanduk	2,00 BUAH	500.000	1.000.000	
	- Biaya pembelian ATK	1,00 PKT	3.750.000	3.750.000	
	> PEMBUATAN LAPORAN AKHIR :			1.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (013) **KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI**  
**UNIT ORG** : (10) **Badan Pembinaan Hukum Nasional**  
**UNIT KERJA** : (408737) **KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM BANDUNG**  
**ALOKASI** : Rp. 5.114.120.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	- Biaya penggandaan, penjiilidan laporan akhir dan dokumentasi <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.022-BANDUNG I )	1,00 KGT	1.000.000	1.000.000	RM
				6.000.000	
	- Biaya pembelian hadiah	4,00 BUAH	1.250.000	5.000.000	
522141	- Biaya pembelian bel lomba <u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.022-BANDUNG I )	1,00 BUAH	1.000.000	1.000.000	RM
				10.000.000	
522191	- Sewa Gedung <u>Beban Jasa Lainnya</u> ( KPPN.022-BANDUNG I )	1,00 KGT	10.000.000	10.000.000	RM
				10.600.000	
	- Honor Juri [5 ORG x 2 HARI x 1 KGT]	10,00 OH	700.000	7.000.000	
	- Honor Pemandu [2 ORG x 2 HARI x 1 KGT]	4,00 OH	700.000	2.800.000	
524111	- Honor Penghitung Score [1 ORG x 2 HARI x 1 KGT] <u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.022-BANDUNG I )	2,00 OH	400.000	800.000	RM
				35.000.000	
	- Biaya penginapan 10 Kab/Kota @7 orang [70 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	70,00 OH	500.000	35.000.000	
524113	<u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.022-BANDUNG I )			750.000	RM
	- Biaya penggantian transport lokal dalam rangka koordinasi kegiatan [5 ORG x 1 KALI]	5,00 OK	150.000	750.000	
B	<i>Melaksanakan Evaluasi/Pembinaan Kelompok Kadarkum/Desa/ Kelurahan/Sekolah Sadar Hukum</i>			23.965.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.022-BANDUNG I )			8.565.000	RM
	- Biaya konsumsi rapat persiapan [10 ORG x 1 KGT]	10,00 OK	45.000	450.000	
	- Biaya foto copy bahan-bahan	1,00 KGT	500.000	500.000	
	- Biaya pembuatan spanduk	1,00 BUAH	300.000	300.000	
	- Biaya konsumsi pelaksanaan kegiatan [85 ORG x 1 KGT]	85,00 OK	59.000	5.015.000	
	- Biaya pembelian ATK	1,00 PKT	1.300.000	1.300.000	
	- Biaya penggandaan, penjiilidan laporan dan dokumentasi	1,00 KGT	1.000.000	1.000.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.022-BANDUNG I )			6.150.000	RM
	- Transport petugas pelaksana [5 ORG x 1 KALI]	5,00 OK	300.000	1.500.000	
	- Biaya uang harian petugas pelaksana [5 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	5,00 OH	430.000	2.150.000	
524113	- Biaya penginapan petugas pelaksana [5 ORG x 1 KALI x 1 HARI] <u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.022-BANDUNG I )	5,00 OH	500.000	2.500.000	RM
				9.250.000	
	- Biaya transport dalam mendukung kegiatan tim [5 ORG x 1 KALI]	5,00 OK	150.000	750.000	
	- Transport lokal peserta [85 ORG x 1 KALI]	85,00 OK	100.000	8.500.000	
C	<i>Melaksanakan Peresmian Desa/Kelurahan/Sekolah Sadar Hukum</i>			42.930.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.022-BANDUNG I )			32.130.000	RM
	- Biaya konsumsi rapat persiapan [10 ORG x 1 KGT]	10,00 OK	45.000	450.000	
	- Biaya foto copy bahan-bahan	1,00 KGT	1.305.000	1.305.000	
	- Biaya pembuatan spanduk	3,00 BUAH	500.000	1.500.000	
	- Biaya konsumsi pelaksanaan kegiatan [125 ORG x 1 KGT]	125,00 OK	59.000	7.375.000	
	- Biaya pembuatan mendali Desa Sadar Hukum	300,00 BUAH	35.000	10.500.000	
	- Biaya pembuatan prasasti	4,00 BUAH	1.500.000	6.000.000	
	- Biaya pembelian ATK	1,00 PKT	3.000.000	3.000.000	
	- Biaya penggandaan, penjiilidan laporan dan dokumentasi	1,00 KGT	2.000.000	2.000.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.022-BANDUNG I )			6.400.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** : (10) Badan Pembinaan Hukum Nasional  
**UNIT KERJA** : (408737) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM BANDUNG  
**ALOKASI** : Rp. 5.114.120.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Transport petugas pelaksana [5 ORG x 1 KALI]</li> <li>- Biaya uang harian petugas pelaksana [5 ORG x 1 KALI x 1 HARI]</li> <li>- Biaya penginapan petugas pelaksana [5 ORG x 1 KALI x 1 HARI]</li> </ul>	5,00 OK	350.000	1.750.000	RM
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Biaya transport dalam mendukung kegiatan tim [5 ORG x 1 KALI]</li> <li>- Transport lokal Petugas Pelaksana [26 ORG x 1 KALI]</li> </ul>	5,00 OH	430.000	2.150.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Biaya penginapan petugas pelaksana [5 ORG x 1 KALI x 1 HARI]</li> </ul>	5,00 OH	500.000	2.500.000	
	<b>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</b> ( KPPN.022-BANDUNG I )			4.400.000	
<b>5256.005</b>	<b>Fasilitasi Perencanaan Pembentukan Produk Hukum di Daerah</b> <b>[Base Line]</b>	<b>1,00 Kantor Wilayah</b>		<b>96.615.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : KOTA BANDUNG <b>Memberikan Fasilitas Penyusunan Naskah Akademik</b>			<b>53.520.000</b>	U
521211	<b>Belanja Bahan</b> ( KPPN.022-BANDUNG I )			12.840.000	RM
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- foto copy bahan</li> <li>- Konsumsi Rapat Persiapan (Snack) [4 ORG x 1 KGT]</li> <li>- Konsumsi Rapat Persiapan (Makan) [4 ORG x 1 KGT]</li> <li>- Konsumsi Rapat Pembahasan(Snack) [12 ORG x 6 KGT]</li> <li>- Konsumsi Rapat Pembahasan(Makan) [12 ORG x 6 KGT]</li> <li>- Konsumsi Rapat Pelaksanaan (Snack) [20 ORG x 3 KGT]</li> <li>- Konsumsi Rapat Pelaksanaan (Makan) [20 ORG x 3 KGT]</li> <li>- ATK</li> <li>- Biaya penggandaan dan penjiilidan laporan akhir</li> </ul>	1,00 KGT	1.000.000	1.000.000	
		4,00 OK	20.000	80.000	
		4,00 OK	45.000	180.000	
		72,00 OK	20.000	1.440.000	
		72,00 OK	45.000	3.240.000	
		60,00 OK	20.000	1.200.000	
		60,00 OK	45.000	2.700.000	
		1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
		1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
524111	<b>Beban Perjalanan Dinas Biasa</b> ( KPPN.022-BANDUNG I )			40.680.000	RM
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Transport ke Kabupaten/Kota [4 ORG x 6 KALI]</li> </ul>	24,00 OK	275.000	6.600.000	
	> PERJALANAN DENGAN AKOMODASI			34.080.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Biaya Penginapan [4 ORG x 6 KL x 1 HR]</li> <li>- Uang Harian [4 ORG x 6 KL x 2 HR]</li> </ul>	24,00 OH	560.000	13.440.000	
		48,00 OH	430.000	20.640.000	
<b>052</b>	<b>Melakukan Penyusunan Peta Permasalahan Hukum</b>			<b>43.095.000</b>	U
521211	<b>Belanja Bahan</b> ( KPPN.022-BANDUNG I )			12.755.000	RM
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- foto copy bahan</li> <li>- Konsumsi Rapat Tim (Snack) [5 ORG x 3 KGT]</li> <li>- Konsumsi Rapat Tim (Makan) [5 ORG x 3 KGT]</li> <li>- Konsumsi Rapat Pembahasan(Snack) [30 ORG x 1 KGT]</li> <li>- Konsumsi Rapat Pembahasan(Makan) [30 ORG x 1 KGT]</li> <li>- Biaya Pembuatan Peta Permasalahan Hukum</li> <li>- Seminar Kit [30 ORG x 1 KALI]</li> <li>- Spanduk</li> <li>- ATK</li> <li>- Biaya penggandaan dan penjiilidan laporan akhir</li> </ul>	1,00 KGT	1.000.000	1.000.000	
		15,00 OK	20.000	300.000	
		15,00 OK	45.000	675.000	
		30,00 OK	20.000	600.000	
		30,00 OK	45.000	1.350.000	
		1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
		30,00 OK	125.000	3.750.000	
		1,00 BUAH	300.000	300.000	
		1,00 PKT	1.780.000	1.780.000	
		1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
522151	<b>Belanja Jasa Profesi</b> ( KPPN.022-BANDUNG I )			4.300.000	RM
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Honor Narasumber Eselon II kebawah [2 ORG x 2 JAM x 1 KALI]</li> <li>- Moderator [1 ORG x 1 KALI]</li> </ul>	4,00 OJ	900.000	3.600.000	
		1,00 OK	700.000	700.000	
524111	<b>Beban Perjalanan Dinas Biasa</b> ( KPPN.022-BANDUNG I )			20.040.000	RM
	>			20.040.000	
	>> PERJALANAN DENGAN AKOMODASI			11.440.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Uang Harian [2 ORG x 2 HARI x 4 KALI]</li> </ul>	16,00 OK	430.000	6.880.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** : (10) Badan Pembinaan Hukum Nasional  
**UNIT KERJA** : (408737) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM BANDUNG  
**ALOKASI** : Rp. 5.114.120.000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Penginapan [2 ORG x 1 HR x 4 KALI] >> PERJALANAN TANPA AKOMODASI	8,00 OK	570.000	4.560.000	
	- Uang Harian [2 ORG x 1 HARI x 10 KALI]	20,00 OK	430.000	8.600.000	
524113	<u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.022-BANDUNG I )			8.600.000	RM
	- Transport Lokal Pengumpulan Data [2 ORG x 5 KALI]	10,00 OK	150.000	1.500.000	
	- Transport Lokal Peserta [30 ORG x 1 KALI]	30,00 OK	150.000	4.500.000	
<b>5256.006</b>	<b>Layanan Informasi Hukum melalui sistem JDIHN</b> <b>[Base Line]</b>	<b>1,00 Kantor</b> <b>Wilayah</b>		<b>96.615.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : KOTA BANDUNG <b>Melakukan Penyusunan Database Peraturan Perundang-undangan</b>			<b>40.270.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.022-BANDUNG I )			5.950.000	RM
	- Biaya foto copy bahan-bahan kegiatan	1,00 KGT	1.000.000	1.000.000	
	- Konsumsi Rapat Persiapan (Snack) [5 ORG x 1 KGT]	5,00 OK	20.000	100.000	
	- Konsumsi Rapat Penyusunan (Snack) [5 ORG x 5 KGT]	25,00 OK	20.000	500.000	
	- Konsumsi Rapat Persiapan (Makan) [5 ORG x 1 KGT]	5,00 OK	45.000	225.000	
	- Konsumsi Rapat Penyusunan (Makan) [5 ORG x 5 KGT]	25,00 OK	45.000	1.125.000	
	- ATK	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- Biaya penggandaan dan penjiilidan laporan akhir	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.022-BANDUNG I )			34.320.000	RM
	> PERJALANAN DENGAN AKOMODASI			34.320.000	
	- Biaya Penginapan [2 ORG x 12 KL x 1 HR]	24,00 OH	570.000	13.680.000	
	- Uang Harian [2 ORG x 12 KL x 2 HR]	48,00 OH	430.000	20.640.000	
<b>052</b>	<b>Melaksanakan Koordinasi dan Fasilitasi Pengelolaan</b> <b>JDIH/Perpustakaan Hukum</b>			<b>12.310.000</b>	U
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.022-BANDUNG I )			5.000.000	RM
	- Fumigasi ruang buku perpustakaan umum	1,00 PKT	5.000.000	5.000.000	
536111	<u>Belanja Modal Lainnya</u> ( KPPN.022-BANDUNG I )			7.310.000	RM
	- Pembelian Buku Perpustakaan Hukum	1,00 PKT	7.310.000	7.310.000	
<b>053</b>	<b>Menyelenggarakan Bimbingan Teknis JDIH</b>			<b>44.035.000</b>	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.022-BANDUNG I )			10.169.000	RM
	- Biaya foto copy bahan-bahan kegiatan	1,00 KGT	1.524.000	1.524.000	
	- ATK	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- Konsumsi Rapat Persiapan (Snack) [5 ORG x 1 KGT]	5,00 OK	20.000	100.000	
	- Konsumsi Rapat Persiapan (Makan) [5 ORG x 1 KGT]	5,00 OK	45.000	225.000	
	- Spanduk [2 BH x 1 KL]	2,00 BUAH	350.000	700.000	
	- Sertifikat [28 ORG x 1 KL]	28,00 OK	15.000	420.000	
	- Seminar Kit [28 ORG x 1 KL]	28,00 OK	150.000	4.200.000	
	- Biaya penggandaan dan penjiilidan laporan akhir	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.022-BANDUNG I )			6.700.000	RM
	- Honor Narasumber [3 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	6,00 OJ	1.000.000	6.000.000	
	- Honor Moderator [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	700.000	700.000	
524114	<u>Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.022-BANDUNG I )			27.166.000	RM
	- Penginapan [5 ORG x 1 KL x 1 HR]	5,00 OH	570.000	2.850.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (013) **KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI**  
**UNIT ORG** : (10) **Badan Pembinaan Hukum Nasional**  
**UNIT KERJA** : (408737) **KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM BANDUNG**  
**ALOKASI** : Rp. 5.114.120.000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Paket Fullday Pelaksanaan [37 ORG x 1 KL]</li> <li>- Transport Peserta [28 ORG x 1 KL]</li> <li>- Transport Panitia [5 ORG x 1 KL]</li> <li>- Uang Harian Peserta [28 ORG x 1 KL x 1 HR]</li> <li>- Uang Harian Panitia [5 ORG x 1 KL x 2 HR]</li> </ul>	37,00 OP 28,00 OK 5,00 OK 28,00 OH 10,00 OH	398.000 150.000 280.000 105.000 105.000	14.726.000 4.200.000 1.400.000 2.940.000 1.050.000	
<b>5256.007</b>	<b>Pelatihan/Peningkatan Kapasitas Bagi OBH dan Paralegal (Tematik) [Base Line]</b>	<b>50,00 Peserta Kegiatan</b>		<b>25.600.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : KOTA BANDUNG <b>Melakukan Persiapan dan Koordinasi Peningkatan Kapasitas Bagi OBH dan Paralegal (Tematik)</b>			<b>3.380.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.022-BANDUNG I )			2.630.000	RM
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Biaya foto copy bahan-bahan</li> <li>- Biaya konsumsi rapat persiapan [10 ORG x 1 KGT]</li> <li>- Biaya konsumsi rapat Koordinasi [20 ORG x 1 KGT]</li> <li>- Biaya pembelian ATK</li> </ul>	1,00 KGT 10,00 OK 20,00 OK 1,00 PKT	500.000 45.000 59.000 500.000	500.000 450.000 1.180.000 500.000	
524113	<u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.022-BANDUNG I )			750.000	RM
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Biaya transport lokal dalam rangka mendukung kegiatan [5 ORG x 1 KALI]</li> </ul>	5,00 OK	150.000	750.000	
<b>052</b>	<b>Menyelenggarakan Bimbingan Teknis Dalam Rangka Peningkatan Kapasitas Bagi OBH dan Paralegal (Tematik)</b>			<b>22.220.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.022-BANDUNG I )			8.770.000	RM
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Biaya konsumsi rapat persiapan Bimtek [10 ORG x 1 KGT]</li> <li>- Biaya konsumsi Pelaksanaan Bimtek [50 ORG x 1 KGT]</li> <li>- Biaya foto copy bahan-bahan</li> <li>- Biaya pembelian ATK</li> <li>- Pembelian Seminar kit kegiatan Bimtek [50 ORG x 1 KGT]</li> <li>- Biaya pembuatan spanduk</li> <li>- Biaya pencetakan sertifikat</li> <li>- Biaya penggandaan, penjiilidan laporan dan dokumentasi</li> </ul>	10,00 OK 50,00 OK 1,00 KGT 1,00 PKT 50,00 OK 1,00 BUAH 50,00 LBR 1,00 KGT	45.000 59.000 500.000 1.120.000 50.000 500.000 5.000 500.000	450.000 2.950.000 500.000 1.120.000 2.500.000 500.000 250.000 500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.022-BANDUNG I )			6.700.000	RM
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Honor moderator [1 ORG x 1 KALI]</li> <li>- Honor jasa profesi narasumber [3 ORG x 2 JAM]</li> </ul>	1,00 OK 6,00 OJ	700.000 1.000.000	700.000 6.000.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.022-BANDUNG I )			950.000	RM
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Biaya tiket PP [1 ORG x 1 KALI]</li> <li>- Biaya taksi keberangkatan dan kepulangan [1 ORG x 1 KALI]</li> <li>- Biaya penginapan [1 ORG x 1 KALI x 1 HARI]</li> </ul>	1,00 OK 1,00 OK 1,00 OH	300.000 150.000 500.000	300.000 150.000 500.000	
524113	<u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.022-BANDUNG I )			5.800.000	RM
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Biaya transport dalam rangka mendukung kegiatan [2 ORG x 1 KALI]</li> <li>- Biaya transport peserta dalam kota [50 ORG x 1 KALI]</li> </ul>	2,00 OK 50,00 OK	150.000 110.000	300.000 5.500.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Bandung, 2 Januari 2019  
 Kepala Kantor Wilayah  
 Kementerian Hukum dan HAM Jawa Barat



**Ibnu Chuldun**  
 NIP. 196603281988111001